
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.273 79Segunda-feira, 06 DE JULHO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

Estado do Pará
Prefeitura municipal de Curionopolis
PORTARIA Nº 460, DE 03 DE JULHO DE 2020
Dispõe sobre a nomeação dos candidatos aprovados no Concurso Público, 
Edital nº 01/2016 para os respectivos cargos de provimento efetivo e de-
termina outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL INTERINO DE CURIONÓPOLIS, ESTADO DO PARÁ, 
com fundamento no art. 104, XII da Lei Orgânica do Município e no uso 
das atribuições legais;Considerando, o Concurso Público Edital nº 01/2016, 
realizado pelo Município de Curionópolis/PA, homologado conforme Decre-
to Municipal nº 25, de 13 de dezembro de 2016;Considerando que foi 
expedido em 27 de maio de 2020, Edital para a convocação dos aprovados 
em concurso público e a apresentação dos documentos relativos para a 
inspeção médica e relatório fi nal da Secretaria de Administração com os 
candidatos habilitados;Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1.112, 
de 28 de setembro de 2015 c/c o art. 37 da Constituição Federal, bem 
como as disposições estabelecidas na Lei Municipal nº 1.102, de 22 de 
setembro de 2014;Considerando a decisão proferida nos autos do processo 
nº. 0800005-07.2019.8.14.0018, em trâmite na Vara Única da Comarca 
de Curionópolis;
RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos de provimento efetivo, os apro-
vados no Concurso Público, Edital nº 01/2016, constantes no Anexo Único 
desta Portaria, com fundamento na Lei Municipal nº 1.102, de 22 de se-
tembro de 2014, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores 
Públicos do Município de Curionópolis/PA.
Art. 2º A posse dos nomeados ocorrerá a partir do dia 03 de agosto de 
2020, na sede da Secretaria Municipal de Administração, estabelecida na 
Av. Minas Gerais, s/n, Centro, Curionópolis/PA.§ 1º Fica determinado, con-
forme § 1º, do art. 13 da Lei Municipal º 1.102/2014, o prazo de trinta 
dias partir da data estabelecida no caput deste artigo, para o (a) nomeado 
tomar posse no cargo.§2º Não correndo a posse dentro do prazo estabele-
cido no parágrafo anterior, será tornado sem efeito o ato de nomeação.§3º 
Sob pena de exoneração ou insubsistência do ato de nomeação, será de 
10 (dez) dias o prazo para início do exercício do cargo público, contados 
da data da posse, em conformidade ao disposto no §1º do art. 15 da Lei 
Municipal nº 1.102/2014.Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS/PA, aos três (03) 
dias do mês de julho (07) do ano de dois mil e vinte (2020).
RAIMUNDO NONATO HOLANDA DA SILVA
Prefeito Municipal Interino
ADEMIR DE LIMA/AGENTE ADMINISTRATIVO - PMC-CNA03 / AREA DE LO-
TAÇÃO: SEDE/621.382.192-91/DANIELA MORAIS DOS SANTOS/AGENTE 
ADMINISTRATIVO - PMC-CNA03 / AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/043.518.812-
75/DEBORA PATRICIA ROSA ZEFERINO/AGENTE ADMINISTRATIVO - PMC
-CNA03 / AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/020.844.522-60/DEDALO DORNELES 
FERRAZ DE OLIVEIRA/AGENTE ADMINISTRATIVO - PMC-CNA03/ AREA DE 
LOTAÇÃO: SEDE/001.260.132-25/DIEGO RAMON NINA ROCHA  AGENTE 
ADMINISTRATIVO - PMC-CNA03/AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/024.162.253-
08/ERICA PATRICIA DOS ANJOS SOUZA/AGENTE ADMINISTRATIVO - PMC
-CNA03 /AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/017.830.422-06/FRANCILENE GASPAR 
BARROS/  AGENTE ADMINISTRATIVO - PMC-CNA03/AREA DE LOTAÇÃO: 
SEDE/618.556.653-28/FRANCINEIDE PEREIRA BONFIN/AGENTE ADMI-
NISTRATIVO - PMC-CNA03/AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/006.966.362-98/
FRANK WALDO SAMPAIO GOMES JUNIOR/AGENTE ADMINISTRATIVO - PMC
-CNA03/AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/751.141.782-53/IRISDIANE SOUSA DA 
SILVA/AGENTE ADMINISTRATIVO - PMC-CNA03/AREA DE LOTAÇÃO: SEDE 
/701.074.912-49/JONAS ARAUJO DE OLIVEIRA JUNIOR/AGENTE ADMINIS-
TRATIVO - PMC-CNA03 /AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/069.835.753-18/KARI-
NA FURTADO MACIEL/AGENTE ADMINISTRATIVO - PMC-CNA03/AREA DE 
LOTAÇÃO: SEDE/703.093.041-05/KARINE DE CASTRO SILVA/AGENTE AD-
MINISTRATIVO - PMC-CNA03/AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/031.655.632-76/
LAIDE FEITOSA SANTOS  AGENTE/ ADMINISTRATIVO - PMC-CNA03 /AREA 
DE LOTAÇÃO: SEDE/893.513.042-72/MILENE PEREIRA DA SILVA/AGENTE 
ADMINISTRATIVO - PMC-CNA03/AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/986.599.282-
53/PABLICIA DIAS DE FARIAS/AGENTE ADMINISTRATIVO - PMC-CNA03/
AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/011.452.712-19/THIAGO MARIALVA MO-
RAES/AGENTE ADMINISTRATIVO - PMC-CNA03 /AREA DE LOTAÇÃO: 
SEDE/753.771.362-68/SALMON ARIEL ALVES MONTEIRO/AGENTE ADMI-
NISTRATIVO - PMC-CNA03/ AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/005.828.732-90/
SAMARA DE ARAUJO ALVES RIBEIRO/AGENTE ADMINISTRATIVO - PMC-C-
NA03 / AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/982.470.852-91/SARA HELEM SILVA 
E SILVA/AGENTE ADMINISTRATIVO - PMC-CNA03 /AREA DE LOTAÇÃO: 
SEDE/022.122.062-32/RAIMUNDO NASCIMENTO LIMA FILHO /AGENTE 
ADMINISTRATIVO - PMC-CNA03/AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/362.560.562-
72/RAMON COSTA RODRIGUES/AGENTE ADMINISTRATIVO - PMC-C-
NA03 /AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/054.198.153-62/VANESSA PAULO DOS 
SANTOS /AGENTE ADMINISTRATIVO - PMC-CNA03/AREA DE LOTAÇÃO: 
SEDE/100.781.784-44/CATARINA DE PAULA OLIVEIRA MEIRELES/AGEN-
TE ADMINISTRATIVO - ZONA RURAL - PMC-CNA11/ AREA DE LOTAÇÃO: 

ZONA RURAL/018.129.492-35/MARIA NATALIA EVANGELISTA DE OLIVEI-
RA/AGENTE ADMINISTRATIVO - ZONA RURAL - PMC-CNA11 /AREA DE LO-
TAÇÃO: ZONA RURAL/701.331.002-60/NAHENA SOUZA TRUVAO/AGENTE 
ADMINISTRATIVO - ZONA RURAL - PMC-CNA11 /AREA DE LOTAÇÃO: ZONA 
RURAL/012.405.852-33 /CLAUDIO EMANOEL MORASI DE SOUSA/AGENTE 
OPERACIONAL  - PMC-CNA02 /AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/987.865.712-49/
JAKSON MARTINS PINTO/AGENTE OPERACIONAL  - PMC-CNA02 / AREA DE 
LOTAÇÃO: SEDE/025.897.782-52/JOANA BENTO SOARES SANDES AGEN-
TE OPERACIONAL  - PMC-CNA02 /AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/234.278.682-
49/RAIMUNDO LOPES DE SOUZA/AGENTE OPERACIONAL  - PMC-CNA02       
/AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/596.902.672-72/FABIO ROBERTO CONCEIÇÃO 
DA SILVA AGENTE OPERACIONAL -ZONA RURAL - PMC-CNA10/AREA DE 
LOTAÇÃO: ZONA RURAL/030.323.002-90/DEUSIMAR DE CARVALHO DA 
CONCEIÇÃO/AGENTE DE PORTARIA - PMC-CNA01/AREA DE LOTAÇÃO: 
SEDE/758.754.622-72/GERLIELSON ABREU DA SILVAAGENTE DE POR-
TARIA - PMC-CNA01/AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/017.291.852-90/MAIRA 
SILVA ROCHA/AGENTE DE PORTARIA - PMC-CNA01 / AREA DE LOTAÇÃO: 
SEDE/020.045.412-96/PABLIANA DIAS DE FARIAS/AGENTE DE PORTA-
RIA - PMC-CNA01/ AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/011.452.722-90/VILSON 
CLEBER FUSCO DA SILVA/AGENTE DE PORTARIA - PMC-CNA01  /AREA 
DE LOTAÇÃO: SEDE/527.702.902-82/CLAUDINEIA RAMOS DOS SANTOS/
MERENDEIRA - PMC-CNA17  / AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/813.063.852-
53/ELI DE SOUZA DANTAS/ MERENDEIRA - PMC-CNA17/AREA DE LOTA-
ÇÃO: SEDE/467.639.453-53 /IRAIUDE COSTA DOS SANTOS/MERENDEI-
RA - PMC-CNA17 / AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/925.559.002-25/MONICA 
MIRANDA BONIFACIO/MERENDEIRA - PMC-CNA17/ AREA DE LOTAÇÃO: 
SEDE/520.807.302-15/BRUNO RAFAEL COSTA CUNHA /MOTORISTA VEI-
CULOS LEVES - PMC-CNA04/ AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/000.924.723-89/
EDISON SOUSA DA SILVA/MOTORISTA VEICULOS LEVES - PMC-CNA04         
/AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/378.336.422-15/NAYARA GONÇALVES DA 
SILVA MOTORISTA VEICULOS LEVES - PMC-CNA04 / AREA DE LOTAÇÃO: 
SEDE/031.967.575-01/VLADIMIR DA SILVA BORGESMOTORISTA VEICU-
LOS LEVES - PMC-CNA04/AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/024.302.182-83/
FRANCISCO ERINALDO DA SILVA CUNHA/MOTORISTA VEICULOS PESA-
DOS - PMC-CNA05 /AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/002.570.973-92/GILMAR 
LIMA LEITE/MOTORISTA VEICULOS PESADOS - PMC-CNA05/AREA DE LO-
TAÇÃO: SEDE/931.300.232-91/MARCELLO ELIAS GONÇALVES  DE MO-
RAIS/MOTORISTA VEICULOS PESADOS - PMC-CNA05/AREA DE LOTAÇÃO: 
SEDE/709.198.282-72/RODRIGO ALMEIDA DE SOUZA/MOTORISTA VEI-
CULOS PESADOS - PMC-CNA05/AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/017.331.132-
66/JOÃO ALMEIDA DA SILVA/MOTORISTA VEICULOS PESADOS - ZONA RU-
RAL - PMC-CNA13/AREA DE LOTAÇÃO: ZONA RURAL/375.472.402-91/VAL-
CIMAR SOARES DOS SANTOS/MOTORISTA VEICULOS PESADOS - ZONA 
RURAL - PMC-CNA13/AREA DE LOTAÇÃO: ZONA RURAL/829.365.103-25/
FABIO RENATO SILVA DOS SANTOS/OPERADOR DE MAQUINAS PESA-
DAS- PMC-CNA21 / AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/246.957.692-04/DE-
MENSON PEREIRA SANTOS/VIGIA - PMC-CNA06 /AREA DE LOTAÇÃO: 
SEDE/032.771.752-19/ELENILTON DOS SANTOS GOMES /VIGIA - PMC
-CNA06 /AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/046.014.623-80/EVANDRO SILVA DA 
SILVA/VIGIA - PMC-CNA06 /AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/030.645.852-74/
FRANCISCO GIONE SILVEIRA CABOCLO/VIGIA - PMC-CNA06/AREA DE 
LOTAÇÃO: SEDE/037.491.132-03/ISAIAS GONÇALVES/VIGIA - PMC-C-
NA06 /AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/007.547.173-64/JAMES KAYRO CHAVES 
ANDRADE/VIGIA - PMC-CNA06 /AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/004.741.231-
38/JULIANA CANDIDO BRITO/VIGIA - PMC-CNA06 /AREA DE LOTAÇÃO: 
SEDE/030.174.072-09/MARCOS ANTONIO SILVA/VIGIA - PMC-CNA06/
AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/861.406.802-63/MARLISON SILVA ROCHA/VI-
GIA - PMC-CNA06/AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/027.862.702-19/MATHEUS 
FELIPE DOS SANTOS SOUSA/VIGIA - PMC-CNA06/ AREA DE LOTAÇÃO: 
SEDE/063.029.353-85 /ROMARIO COSTA SILVA/VIGIA - PMC-CNA06 / 
AREA DE LOTAÇÃO: SEDE  033.607.072-14/THIALY DE SOUZA DANTAS/
VIGIA - PMC-CNA06/AREA DE LOTAÇÃO: SEDE/018.574.352-81/

Protocolo: 558661

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO para que surta os efeitos legais, relatório fi nal de julgamento 
da sessão de licitação feita pelo Pregoeiro e parecer positivo da Procu-
radoria jurídica deste município, Pregão eletrônico SRP Nº PE-CPL-001/
2020-PMBB, com o objeto de Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Peças Automotivas, Baterias, Pneus, Câmaras de Ar, Proteto-
res e Bicos, para manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos 
leves e pesados e máquinas pesadas dos Órgãos que compõem a Estrutura 
Administrativa deste Município (Secretarias e Fundos Municipais). Vence-
dores: IMPACTO COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA-EPP (Lotes 01, 
02, 04, 05, 06, 16, 20, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 45, 48, 50 e 58), 
com o total de R$ 544.250,71; TMR DE OLIVEIRA ASSITÊNCIA TÉCNI-
CA-ME (Lotes 03, 07, 11, 12, 13, 18, 21, 22 e 71), com o total de R$ 
395.300,00; M G SOARES FILHO COMERCIO, LOC. E SERVIÇOS LTDA (Lo-
tes 08, 09, 10, 19, 23, 24, 26, 31, 41, 42, 43, 44, 46, 47, 49, 51, 52, 53, 
54, 55, 56, 57, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69 e 70), com o 
total de R$ 610.262,30; MV COML. DE PEÇAS PARA AUTO E SERVIÇOS 


